
 

 
Comune di Carpineti - P.zza Matilde di Canossa, 1- 42033 Carpineti (RE) 

Tel. 0522 615096 – Fax. 0522 718014  
C.F. 00445630353 pec: comune.carpineti@legalmail.it 

 

1

 

  

COMUNE CARPINETI 
Provincia di Reggio Emilia 

   

ORDINANZA SINDACALE N. 14 
DEL 18/10/2024 

 
LA CHIUSURA CON SOSPENSIONE DELLE ATTIVITÀ DIDATTICHE ED EDUCATIVE 

DELLE SCUOLE DI OGNI ORDINE E GRADO E DELLA BIBLIOTECA COMUNALE, DEL 
COMUNE DI CARPINETI PER LA GIORNATA DI SABATO 19 OTTOBRE 2024 

 
I L   S I N D A C O 

PREMESSO che in data 18 ottobre 2024 è stata emessa dall’Agenzia Regionale per la Sicurezza Territoriale e la 
Protezione Civile dell’Emilia Romagna l’Allerta meteo-idrogeologica-idraulica n. 142/2024 valida dalle 12:00 del 18-10-
2024 alle 00:00 del 20-10-2024, che prevede per la giornata del 19/10/2024 livello di allerta severo identificato con 
CODICE COLORE ARANCIONE per criticità idraulica, nelle zone A1,A2,E1,E2,H1,H2; per criticità idrogeologica, 
nelle zone A1,A2,B1,B2,C1,C2,E1,E2 G2,H1,H2, per criticità per temporali, nelle zone 
A1,A2,B1,B2,C1,C2,D1,D2,D3,E1,E2 F1,F2,F3,G1,G2,H1,H2; 
 
DATO ATTO che in esito alla suddetta “allerta” il Prefetto di Reggio Emilia e la Regione Emilia-Romagna hanno 
consigliato ai Comuni di assumere provvedimenti in via precauzionale volti a sospendere l’attività nelle scuole e 
biblioteche; 
 
RITENUTO sussistere motivi di sicurezza tali da ritenere necessaria l’adesione alle indicazioni del Prefetto e della 
Regione Emilia-Romagna; 
 
VISTO l’art. 54 del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267 – T. U. leggi sull’ordinamento degli Enti Locali – che attribuisce al 
Sindaco la competenza ad adottare provvedimenti contingibili ed urgenti al fine di prevenire ed eliminare gravi pericoli 
che minacciano l’incolumità dei cittadini; 
 

ORDINA 
 

LA CHIUSURA CON SOSPENSIONE DELLE ATTIVITÀ DIDATTICHE ED EDUCATIVE DELLE SCUOLE DI 
OGNI ORDINE E GRADO E DELLA BIBLIOTECA COMUNALE, DEL COMUNE DI CARPINETI PER LA 
GIORNATA DI SABATO 19 OTTOBRE 2024; 
 
E’ fatto obbligo a chiunque di osservare o di fare osservare la presente ordinanza. 
 

DISPONE 
Che la presente ordinanza venga pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente, trasmessa al Prefetto di Reggio Emilia e notificata 
ai Dirigenti Scolastici delle scuole presenti sul territorio: 
 

          IL SINDACO 
        Ruggi Giuseppe 


